


สรุปผลการดำเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณ 
ทุกแหล่งงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  

(ข้อมูล ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2565) 
 
 

              ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 กรมชลประทานได้รับจัดสรรงบประมาณจากทุกแหล่งงบประมาณ 
จำนวน 7 แหล่ง งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 102,435.57 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 75,709.86 ล้านบาท  
คิดเป็นร้อยละ 73.91 มีจำนวนรายการทั้งสิ้น 15,152 รายการ โดยยังไม่ดำเนินการ จำนวน 411 รายการ  
คิดเป็นร้อยละ 2.71 อยู่ระหว่างกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน  121 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.80  
อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 5,543 รายการ คิดเป็นร้อยละ 36.58 ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 8,901
รายการ คิดเป็นร้อยละ 58.75 และยกเลิก จำนวน 176 รายการ คิดเป็นร้อยละ 1.16 จำแนกได้ดังนี้ 

    1. งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (พ.ร.บ.) งบประมาณ จำนวน 77,100.73
ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 56,578.89 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 73.38 จำแนกเป็นรายจ่ายประจำ จำนวน 
7,566.01 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 6,655.97 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 87.97 และรายจ่ายลงทุน จำนวน
69,534.72 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 49,922.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 71.80 มีจำนวนรายการทัง้สิ้น 9,792 รายการ 
(รายการ พ.ร.บ. 65 จำนวน 9,554 รายการ และรายการโอนเปลี่ยนแปลง จำนวน 238 รายการ) ผลการดำเนินงาน  
อยู่ระหว่างกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 20 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.20 เนื่องจากส่วนใหญ่เป็นรายการผูกพันใหม่ 
และรายการโอนเปลี่ยนแปลง อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 4,787 รายการ คิดเป็นร้อยละ 48.89 
ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 4,822 รายการ คิดเป็นร้อยละ 49.24 และยกเลิก จำนวน 163 รายการ คิดเป็นร้อยละ 
1.67 เนื่องจากส่วนใหญ่ได้รับงบประมาณจากแหล่งอ่ืนดำเนินการแล้ว เช่น งบกลาง งบจังหวัด และเงินเหลือจ่าย
จากงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นต้น 

หมายเหตุ : กรมได้รับงบประมาณตาม พ.ร.บ. 65 จำนวน 77,143.43 ล้านบาท โอนงบประมาณ
รายการบุคลากรภาครัฐระหว่างหน่วยรับงบประมาณ จำนวน 42.1448 ล้านบาท และโอนงบประมาณภายใต้
แผนงานบูรณาการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำให้ สทนช. จำนวน 0.5563 ล้านบาท ตามพระราชบัญญัติวิธีการ
งบประมาณ พ.ศ. 2561 มาตรา 35 (3) ระเบียบว่าด้วยการโอนงบประมาณรายจ่ายบูรณาการและงบประมาณ
รายจ่ายบุคลากรระหว่างหน่วยรับงบประมาณ พ.ศ. 2562 และหนังสือสำนักงบประมาณ ด่วนที่สุด ที่ นร 0702/ว103 
ลงวันที่ 18 มีนาคม 2565 ซักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับการดำเนินการโอนงบประมาณรายจ่ายบูรณาการระหว่าง
หน่วยรับงบประมาณ สำหรับงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 คงเหลืองบประมาณที่กรม
ได้รับจำนวน 77,100.7328 ล้านบาท 

2. งบเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2564 งบประมาณ จำนวน 11,283.76 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 
9,077.75 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 80.45 งบประมาณที่หมดความจำเป็น สามารถนำไปโอนเปลี่ยนแปลงได้ 
1,051.73 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.32 (ตัดไม่ขยายและสลาย PO แล้ว 843.39 ล้านบาท งบประมาณเหลือ
จ่าย/ยกเลิก 5.02 ล้านบาท และเบิกไม่ทันตามกำหนด 203.32 ล้านบาท) และงบประมาณที่ต้องดำเนินการต่อ 
1,154.28 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.23 จำนวนรายการทั้งสิ้น 1,068 รายการ (รายการเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี 
จำนวน 1,067 รายการ และรายการโอนเปลี่ยนแปลง จำนวน 1 รายการ คือ เงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญา
แบบปรับราคาได้ (ค่า K)) ผลการดำเนินงาน อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 169 รายการ คิดเป็นร้อยละ 
15.82 ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 894 รายการ คิดเป็นร้อยละ 83.71 และยกเลิก จำนวน 5 รายการ คิดเป็นร้อยละ 
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0.47 เนื่องจากติดปัญหาเรื่องที่ดิน โดยราษฎรบางรายเปลี่ยนใจไม่ยินยอมให้เข้าใช้พ้ืนที่ และเกิดข้อพิพาทเรื่อง
มรดก เนื่องจากเจ้าของที่ดินเสียชีวิต จึงไม่สามารถดำเนินการจัดหาที่ดินได้ 

 3. งบกลาง พ.ศ. 2564 งบประมาณ จำนวน 4,605.14 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 3,627.30 ล้านบาท 
คิดเป็นร้อยละ 78.77 มีจำนวนรายการทั้งสิ้น 1,188 รายการ ผลการดำเนินงาน อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง  
จำนวน 53 รายการ คิดเป็นร้อยละ 4.46 ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1,133 รายการ คิดเป็นร้อยละ 95.37  
และยกเลิก จำนวน 2 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.17 เนื่องจากมีการแก้ไขสถานที่การดำเนินงานจึงไม่สามารถ
ดำเนินงานได้ทันภายในวันที่ 31 มกราคม 2565 

4. งบกลาง พ.ศ. 2565 งบประมาณ จำนวน 3,381.88 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 1,007.13 ล้านบาท  
คิดเป็นร้อยละ 29.78 มีจำนวนรายการทั้งสิ้น 1,078 รายการ ผลการดำเนินงาน อยู่ระหว่างดำเนินการขอรับ 
การจัดสรรงบประมาณจากสำนักงบประมาณ จำนวน 411 รายการ คิดเป็นร้อยละ 38.13 อยู่ระหว่างกระบวนการ
จัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 5 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.46 อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 484 รายการ  
คิดเป็นร้อยละ 44.89 ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 176 รายการ คิดเป็นร้อยละ 16.33 และยกเลิก จำนวน 2 
รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.19 เนื่องจากเมื่อตรวจสอบแล้วพบว่าค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมมีมูลค่าสูงกว่า
งบประมาณท่ีได้รับจัดสรร จึงส่งผลให้ไม่สามามรถดำเนินการได้ตามแผน 

 5. เงินกู้ โครงการภายใต้กรอบนโยบายการฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ (เงินกู้ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564) ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2564 งบประมาณ จำนวน 4,224.82 
ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 3,977.08 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 94.14 มีจำนวนรายการทั้งสิ้น 384 รายการ ผลการ
ดำเนินงาน อยู่ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.26 ซึ่งถูกพับงบประมาณ คือ งานขุดลอก
อ่างเก็บน้ำห้วยน้ำเขียว อันเนื่องมาจากพระราชดำริ ตำบลคลองท่อมใต้ อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่  
ดำเนินการโดย สชป.15 ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 380 รายการ คิดเป็นร้อยละ 98.96 และยกเลิก จำนวน 3 
รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.78 เนื่องจากได้รับงบประมาณจากแหล่งอื่นดำเนินการแล้ว 

 6. เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบประมาณ จำนวน 
904.24 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 646.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 71.44 มีจำนวนรายการทั้งสิ้น 1,542 
รายการ ผลการดำเนินงาน อยู่ระหว่างกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 96 รายการ คิดเป็นร้อยละ 6.23  
อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 3 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.19 และดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1,443 
รายการ คิดเป็นร้อยละ 93.58 

 7. เงินกองทุนจัดรูปที่ดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบประมาณ จำนวน 935.00 ล้านบาท 
เบิกจ่าย จำนวน 795.69 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 85.10 มีจำนวนรายการทั้งสิ้น 100 รายการ ผลการดำเนินงาน  
อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 46 รายการ คิดเป็นร้อยละ 46.00 ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 53 
รายการ คิดเป็นร้อยละ 53.00 และยกเลิก จำนวน 1 รายการ คิดเป็นร้อยละ 1.00 คือ รายการ จัดระบบน้ำ
โครงการอ่างเก็บน้ำมวกเหล็ก ระยะที่ 2 เนื่องจากการก่อสร้างจะมีผลกระทบกับการเพาะปลูกพืชผลทางการ
เกษตรของเกษตรกร 
 
 
 

**************************************** 



ผลการด าเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณ

จัดท าโดย
ส่วนติดตามและประเมินผล กองแผนงาน

ข้อมูล ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2565

ทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

กองแผนงาน



รายละเอียดข้อมูล 

2 ผลการด าเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2565 (งบ พ.ร.บ.)

3 งบประมาณเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2564 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

4 ผลการด าเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณ งบกลาง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564-2565

1 สรุปผลการด าเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

2.1 สรุปผลการก่อหน้ีผูกพัน งบรายจ่ายลงทุน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.2 สรุปผลการก่อหน้ีผูกพัน งบรายจ่ายลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ าแนกตามส านัก/กอง 
2.3 สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้าง งบรายจ่ายลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ าแนกตามส านัก/กอง
2.4 สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้าง งบรายจ่ายลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ าแนกตามผลผลิต/โครงการ
2.5 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณกรมชลประทาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.6 สถิติการเบิกจ่ายงบประมาณภาพรวมของกรมชลประทาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2565
2.7 สถิติการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทุนของกรมชลประทาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2565
2.8 ผลการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทุนของส านัก/กอง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.9 ผลการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทุน ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และกรมคู่เทียบ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 และ 2565

6 ผลการด าเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณ เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน และกองทุนจัดรูปที่ดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

5 ผลการด าเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณ โครงการภายใต้กรอบนโยบายการฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ (เงินกู)้ ประจ าปีปีงบประมาณ พ.ศ. 2564



1 สรุปผลการด าเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

รายละเอียดงบประมาณ
ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (ล้านบาท) ความก้าวหน้าในการด าเนินงาน (รายการ)

หมายเหตุ
งบประมาณ ผลเบิกจ่าย ร้อยละ รวม ยังไม่ด าเนินการ

อยู่ระหว่างจัดซื้อ
จัดจ้าง

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการก่อสร้าง

แล้วเสร็จ

รวมท้ังสิ้น 102,435.58 75,714.41 73.91 15,152 411 121 5,542 8,902 ยกเลิก 176 รายการ
1. งบประมาณรายจ่าย ประจ าปี พ.ศ. 2565 (กรมบัญชีกลาง) 77,100.73 56,578.89 73.38 9,792 20 4,787 4,822
1.1 งบรายจ่ายประจ า 7,566.01 6,655.97 87.97
1.2 งบรายจ่ายลงทุน 69,534.72 49,922.92 71.80 9,792 20 4,787 4,822 ยกเลิก 163 รายการ

2. งบเงินกันไว้เบิกเหลื่อมป ีพ.ศ. 2563 11,283.76 9,077.75 80.45 1,068 169 894 - ยกเลิก 5 รายการ 
- ตัดไม่ขยาย/สลาย PO/เบิกไม่ทัน จ านวน 1,051.73 ล้านบาท
- คงเหลือต้องด าเนินการต่อ จ านวน 1,154.28 ล้านบาท

3. งบกลาง พ.ศ. 2564 4,605.14 3,627.30 78.77 1,188 53 1,133
3.1 รายการเงินส ารองจ่ายเพ่ือกรณีฉุกเฉินหรือจ าเป็น 3,419.87 2,513.95 73.51 1,117 43 1,072

- โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องจักรกลส าหรับรองรับการแก้ไขปัญหาอุทกภัยและภัยแล้ง 
ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2564

426.47 70.70 16.58 24 21 3

- โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการทรัพยากรน้ า เพื่อแก้ไขปัญหาภัยแล้ง ปี 2563/2564
ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2564

1,183.31 758.79 64.12 44 20 24

- โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการทรัพยากรน้ าเพื่อป้องกันการเกิดอุทกภัย ปี 2564
และบรรเทาปัญหาภัยแล้งปี 2564/2565 ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 14 กันยายน 2564

1,562.30 1,534.23 98.20 1,046 1,044 ยกเลิก 2 รายการ

- โครงการปรับปรุงสถานีสูบน้ าด้วยไฟฟ้า 4 สถานี โครงการส่งน้ าและบ ารุงรักษาบางบาล 94.70 20.12 21.25 1 1
- โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการส่งน้ าและระบายน้ า คลองส่งน้ าสายใหญ่ฝ่ังขวา 3

และคลองระบายน้ าดี 9 พร้อมอาคารประกอบ จังหวัดเพชรบุรี
83.09 74.91 90.16 1 1

- โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ าห้วยแม่ประจันต์ จังหวัดเพชรบุรี 70.00 55.20 78.86 1 1
3.2 โครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริ (กปร.) ประจ าปี พ.ศ. 2564 1,185.27 1,113.35 93.93 71 10 61

4. งบกลาง พ.ศ. 2565 3,381.88 1,007.13 29.78 1,078 411 5 484 176
- โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ า เพื่อรองรับสถานการณ์ภัยแล้งและ  

ฝนทิ้งช่วง ปี 2565 เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2565
1,126.19 673.09 59.77 620 3 439 176 ยกเลิก 2 รายการ

- จัดหารถปั้นจั่นล้อยาง ขนาด 50 ตัน (All Terrain Crane) ทดแทนงบประมาณที่ถูกพับ
ไปตามกฎหมาย

97.92 48.96 50.00 1 1

- โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ าในช่วงฤดูฝน ปี 2565
และการกักเก็บน้ าเพื่อฤดูแล้ง ปี 2565/2566

1,137.66 407 407

- โครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริ (กปร.) ประจ าปี 2565 1,020.11 285.08 27.95 50 4 2 44
5. เงินกู้ ประจ าปี พ.ศ. 2564 4,224.83 3,981.63 94.24 384 381 ยกเลิก 3 รายการ
6. เงินทุนหมุนเวียนเพ่ือการชลประทาน ประจ าปี พ.ศ. 2565 904.24 646.02 71.44 1,542 96 3 1,443
7. จัดรูปท่ีดิน ประจ าปี พ.ศ. 2565 935.00 795.69 85.10 100 46 53 ยกเลิก 1 รายการ



ผลการก่อหนี้ผูกพัน

ข้อมูลจาก ระบบติดตาม Cen Project ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2565

งบลงทุน
2 2.1 สรุปผลการก่อหนี้ผูกพัน งบรายจ่ายลงทุน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ผลการด าเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณรายจา่ยประจ าปี พ.ศ. 2565 (งบ พ.ร.บ.)

อยู่ระหว่างกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง
จ านวน 20 รายการ (0.21%)

งบประมาณหลังโอนเปล่ียนแปลง 1,560.89 ล้านบาท (2.30%)

- อนุมัติแผน              2  รายการ  งบประมาณ   53.92 ล้านบาท
- ประกาศจัดซื้อจัดจ้าง    6  รายการ  งบประมาณ   137.05 ล้านบาท       
- เปิดซอง                     2 รายการ  งบประมาณ  177.55 ล้านบาท
- อนุมัติรับราคา           10  รายการ   งบประมาณ   1,192.37 ล้านบาท

งบ พ.ร.บ.

70,135.62
ล้านบาท

งบหลังโอน

68,011.67
ล้านบาทรายการ 9,792

เปลี่ยนแปลง

อยู่ระหวา่งจดัซือ้จดัจา้ง

➢ พ.ร.บ. 64 ไม่รวมโอนเปลีย่นแปลง

➢ โอนเปลีย่นแปลง

ก่อหนี้ผูกพัน
➢ พ.ร.บ. 64 ไม่รวมโอนเปลีย่นแปลง

➢ โอนเปลีย่นแปลง 

รวม

งบประมาณ 13,514.49 ล้านบาท
แล้วเสร็จ จ านวน 4,822 รายการ 1,266.096 1,266.09

1,560.8920

14

1,266.09

67,018.459,386 63,854.42
66,450.789,609 67,018.45

2,596.36223

ส านัก/กอง ยกเลิก 1,851.08163

294.80

238 งบประมาณ
หลังโอนจัดสรร 2,891.16 ล้านบาท

9,554
งบประมาณ (พ.ร.บ.)

ล้านบาท
65,120.51 ล้านบาท70,135.62

โอนเปลี่ยนแปลง

พ.ร.บ. 64 ไม่รวมโอนเปลี่ยนแปลง

รายการ

รายการ

ก่อหนี้ผูกพัน (อยู่ระหว่างก่อสร้าง) จ านวน 9,609 รายการ (99.79%) 
งบประมาณหลังโอนเปลี่ยนแปลง 66,450.78 ล้านบาท (97.70%)



ส่วนติดตามและประเมินผล  กองแผนงาน
สชป. 1 สชป. 2 สชป. 3 สชป. 4 สชป. 5 สชป. 6 สชป. 7 สชป. 8 สชป. 9 สชป. 10สชป. 11สชป. 12สชป. 13สชป. 14สชป. 15สชป. 16สชป. 17 กพก. สพญ. สบอ. สคก. สสธ. สบก. สอส. สจด. สลก. สวพ. สมด. กผง. ศทส. สพช.

2.2 สรุปผลการก่อหนี้ผูกพัน งบรายจ่ายลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ าแนกตามส านัก/กอง
งบลงทุน

จ ำนวน
รำยกำร

งบหลังโอนเปลี่ยนแปลง
จ ำนวน
รำยกำร

งบหลังโอน
เปลี่ยนแปลง

จ ำนวน
รำยกำร

งบหลังโอน
เปลี่ยนแปลง

สชป. 1 364 1,550.47 364 1,550.47
สชป. 2 455 1,930.46 455 1,930.46
สชป. 3 342 1,985.54 342 1,985.54
สชป. 4 496 1,048.36 496 1,048.36
สชป. 5 606 2,865.07 606 2,865.07
สชป. 6 542 2,837.39 542 2,837.39
สชป. 7 510 2,369.40 510 2,369.40
สชป. 8 573 4,029.67 573 4,029.67
สชป. 9 3 89.99 688 2,398.63 691 2,488.62
สชป. 10 1 1.43 592 1,309.86 593 1,311.28
สชป. 11 2 36.27 572 1,524.82 574 1,561.09
สชป. 12 656 2,383.39 656 2,383.39
สชป. 13 638 2,062.45 638 2,062.45
สชป. 14 1 22.00 305 3,238.74 306 3,260.74
สชป. 15 3 70.87 452 1,777.00 455 1,847.87
สชป. 16 593 2,986.38 593 2,986.38
สชป. 17 1 44.00 238 719.34 239 763.34
กพก. 2 275.15 181 11,723.69 183 11,998.84
สพญ. 3 914.12 171 10,754.86 174 11,668.98
สบอ. 207 697.95 207 697.95
สคก. 211 731.67 211 731.67
สสธ. 44 537.40 44 537.40
สบก. 38 584.76 38 584.76
สอส. 1 40.00 11 356.49 12 396.49
สจด. 40 152.00 40 152.00
สลก. 2 58.57 10 46.06 12 104.62
สวพ. 3 4.55 3 4.55
สมด. 65 3,594.82 65 3,594.82
กผง. 2 0.14 2 0.14
ศทส. 1 8.50 1 8.50
สพช. 1 0.42 1 0.42

Lump Sum 3 249.00 3 249.00
รวมทั้งสิ้น 20 1,560.89 9,609 66,450.78 9,629 68,011.67

หน่วยงำน

อยูร่ะหว่ำงกระบวนกำรจดัซ้ือจดัจำ้ง ก่อหน้ีผูกพัน รวม

แล้วเสร็จ            4,822 รายการ
4,787 รายการ

ยังไม่ก่อหนี้
ผูกพัน 20
รายการ ประกาศจัดซื้อจัดจ้าง     6 รายการ

เปิดซอง                2 รายการ
อนุมัติรับราคา           10 รายการ
ก่อหนี้ผูกพัน

อนุมัติแผน                 2 รายการ



2.3 สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้าง งบรายจ่ายลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ าแนกตามส านัก/กอง ข้อมูลผลการเบิกจ่ายจากระบบ GFMIS และข้อมูลผลการจัดซ้ือจัดจ้าง
จากระบบติดตาม Cen Project ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2565

หมายเหตุ : 1. ยกเลิก จ านวน 163 รายการ งบ พ.ร.บ. 1,851.08 ล้านบาท เนื่องจากส่วนใหญ่ได้รับงบประมาณอื่นแทนแล้ว เช่น งบจังหวัด เงินเหลือจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 และงบกลาง เป็นต้น
2. รายการโอนเปลี่ยนแปลง จ านวน 238 รายการ งบประมาณหลังโอนเปลี่ยนแปลง 2,891.16 ล้านบาท 

หน่วยงาน
งบประมาณ พ.ร.บ.

(ล้านบาท)
งบหลังโอนเปล่ียนแปลง

(ล้านบาท)
เบิกจ่าย

(ล้านบาท)
ร้อยละ จ านวนรายการ

อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง
ท าข้อผูกพัน

จ านวนรายการ 
งบหลังโอนเปล่ียนแปลง 

(ล้านบาท)

อยู่ระหว่างด าเนินการ (รายการ)

จ านวนรายการ 
งบหลังโอนเปล่ียนแปลง 

(ล้านบาท)
0-19 % 20-39 % 40-59 % 60-79 % 80-99 % 100%

รวม 68,284.54 68,011.67 49,185.67 72.32 9,629 20 1,560.89 9,609 66,450.78 1,232 302 350 522 2,381 4,822

สชป. 1 1,604.88 1,550.47 1,310.67 84.53 364 364 1,550.47 2 2 1 17 83 259
สชป. 2 1,890.25 1,930.46 1,665.45 86.27 455 455 1,930.46 91 16 11 7 171 159
สชป. 3 2,334.81 1,985.54 1,587.93 79.97 342 342 1,985.54 30 12 19 25 127 129
สชป. 4 1,074.89 1,048.36 930.93 88.80 496 496 1,048.36 123 42 49 26 92 164
สชป. 5 2,640.61 2,865.07 2,374.43 82.88 606 606 2,865.07 21 16 21 29 171 348
สชป. 6 2,646.30 2,837.39 2,235.89 78.80 542 542 2,837.39 17 4 10 13 145 353
สชป. 7 2,349.87 2,369.40 2,264.13 95.56 510 510 2,369.40 4 10 32 14 89 361
สชป. 8 4,016.81 4,029.67 2,507.25 62.22 573 573 4,029.67 50 23 26 40 110 324
สชป. 9 2,437.91 2,488.62 1,705.31 68.52 691 3 89.99 688 2,398.63 13 26 20 42 150 437
สชป. 10 1,336.82 1,311.28 904.07 68.95 593 1 1.43 592 1,309.86 81 15 8 26 206 256
สชป. 11 1,507.05 1,561.09 803.38 51.46 574 2 36.27 572 1,524.82 290 12 11 28 128 103
สชป. 12 2,416.48 2,383.39 1,779.80 74.67 656 656 2,383.39 15 34 22 44 163 378
สชป. 13 2,130.01 2,062.45 1,557.08 75.50 638 638 2,062.45 20 16 22 36 256 288
สชป. 14 3,273.65 3,260.74 2,362.64 72.46 306 1 22.00 305 3,238.74 13 16 18 34 63 161
สชป. 15 1,886.21 1,847.87 980.12 53.04 455 3 70.87 452 1,777.00 182 15 14 33 115 93
สชป. 16 3,057.93 2,986.38 1,723.11 57.70 593 593 2,986.38 11 4 17 23 66 472
สชป. 17 682.65 763.34 546.76 71.63 239 1 44.00 238 719.34 3 1 3 9 38 184

กพก. 12,113.82 11,998.84 9,196.03 76.64 183 2 275.15 181 11,723.69 95 6 9 25 30 16
สพญ. 11,985.44 11,668.98 7,040.97 60.34 174 3 914.12 171 10,754.86 77 15 24 15 23 17
สบอ. 695.81 697.95 312.01 44.70 207 207 697.95 10 11 2 24 114 46
สคก. 742.05 731.67 666.55 91.10 211 211 731.67 3 3 5 3 12 185
สสธ. 531.51 537.40 460.29 85.65 44 44 537.40 5 1 7 31
สบก. 549.48 584.76 340.11 58.16 38 38 584.76 38
สอส. 376.65 396.49 262.49 66.20 12 1 40.00 11 356.49 4 2 1 1 1 2
สจด. 138.22 152.00 139.60 91.84 40 40 152.00 2 1 10 27
สลก. 82.68 104.62 7.80 7.45 12 2 58.57 10 46.06 9 1
สวพ. 4.71 4.55 4.51 99.25 3 3 4.55 3
สมด. 3,528.01 3,594.82 3,427.60 95.35 65 65 3,594.82 18 1 3 6 11 26
กผง. 0.14 0.14 99.29 2 2 0.14 1 1
ศทส. 8.50 1 1 8.50
สพช. 0.42 0.42 100.00 1 1 0.42 1

Lump Sum 249.00 249.00 88.18 35.41 3 3 249.00 3



2.4 สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้าง งบรายจ่ายลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ าแนกตามผลผลิต/โครงการ ข้อมูลผลการเบิกจ่ายจากระบบ GFMIS และข้อมูลผลการจัดซ้ือจัดจ้าง
จากระบบติดตาม Cen Project ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2565

หมายเหตุ : 1. ยกเลิก จ านวน 163 รายการ งบ พ.ร.บ. 1,851.08 ล้านบาท เนื่องจากส่วนใหญ่ได้รับงบประมาณอื่นแทนแล้ว เช่น งบจังหวัด เงินเหลือจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 และงบกลาง เป็นต้น
2. รายการโอนเปลี่ยนแปลง จ านวน 238 รายการ งบประมาณหลังโอนเปลี่ยนแปลง 2,891.16 ล้านบาท 

หน่วยงาน
งบประมาณ 

พ.ร.บ.
(ล้านบาท)

งบหลังโอน
เปลี่ยนแปลง
(ล้านบาท)

เบิกจ่าย
(ล้านบาท)

ร้อยละ
จ านวน
รายการ

อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง
ท าข้อผูกพัน

จ านวน
รายการ 

งบหลังโอน
เปลี่ยนแปลง 
(ล้านบาท)

อยู่ระหว่างด าเนินการ (รายการ)

จ านวน
รายการ 

งบหลังโอน
เปลี่ยนแปลง 
(ล้านบาท)

0-19 % 20-39 % 40-59 % 60-79 % 80-99 % 100%

รวม 68,284.54 68,011.67 49,185.67 72.32 9,629 20 1,560.89 9,609 66,450.78 1,232 302 350 522 2,381 4,822
โครงการเข่ือนทดน้ าผาจุก จังหวัดอุตรดิตถ์ 809.00 731.05 545.72 74.65 10 10 731.05 1 1 4 1 3
โครงการคลองระบายน้ าหลากบางบาล - บางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 2,561.63 2,755.90 1,636.80 59.39 14 1 676.20 13 2,079.70 8 1 1 1 2
โครงการจัดหาแหล่งน้ าและเพ่ิมพ้ืนที่ชลประทาน 27,288.42 27,236.80 20,662.83 75.86 667 4 267.05 663 26,969.75 174 29 50 59 223 128
โครงการบรรเทาอุทกภัยเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ (ระยะท่ี 1) 419.96 332.68 314.03 94.39 8 8 332.68 7 1
โครงการบรรเทาอุทกภัยเมืองนครศรีธรรมราชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ จังหวัด
นครศรีธรรมราช

505.89 810.55 279.64 34.50 12
12 810.55 6 2 4

โครงการบรรเทาอุทกภัยอ าเภอหาดใหญ่ (ระยะท่ี2) จังหวัดสงขลา 141.06 141.06 0.00 1 1 141.06 1
โครงการประตูระบายน้ าบ้านก่อพร้อมระบบส่งน้ า จังหวัดสกลนคร 99.56 84.83 82.88 97.71 4 4 84.83 1 1 1 1
โครงการประตูระบายน้ าล าน้ าพุง-น้ าก่ าอันเนื่องมาจากพระราชด าริ จังหวัดสกลนคร 312.00 293.01 151.35 51.65 5 5 293.01 3 1 1
โครงการประตูระบายน้ าศรีสองรักอันเนื่องมาจากพระราชด าริ จังหวัดเลย 72.00 93.72 59.62 63.61 4 4 93.72 1 2 1
โครงการปรับปรุงคลองยม - น่าน จังหวัดสุโขทัย 275.66 93.71 20.03 21.37 6 6 93.71 3 1 1 1
โครงการปรับปรุงงานชลประทาน 6,308.96 6,493.11 4,148.11 63.88 394 3 41.78 391 6,451.33 64 21 25 46 118 117
โครงการป้องกันและบรรเทาภัยจากน้ า 10,895.81 10,863.20 6,915.30 63.66 315 6 278.88 309 10,584.32 64 22 27 50 90 56
โครงการพัฒนาลุ่มน้ าห้วยหลวงตอนล่าง จังหวัดหนองคาย 1,033.27 1,061.23 463.92 43.72 14 1 228.00 13 833.23 8 2 1 2
โครงการเพ่ิมปริมาณน้ าในอ่างเก็บน้ าเขื่อนแม่กวงอุดมธารา จังหวัดเชียงใหม่ 1,298.06 841.53 728.81 86.61 12 12 841.53 4 2 2 1 1 2
โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอันเนื่องมาจากพระราชด าริ 2,193.40 2,184.08 1,687.08 77.24 759 759 2,184.08 92 21 19 17 151 459
โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการน้ าและงานชลประทาน 10,507.83 10,423.10 8,839.88 84.81 6,790 1 0.49 6,789 10,422.60 706 179 189 306 1,676 3,733
โครงการห้วยโสมงอันเนื่องมาจากพระราชด าริ จังหวัดปราจีนบุรี 167.77 130.11 58.67 45.09 5 5 130.11 2 1 1 1
โครงการอ่างเก็บน้ าคลองโพล้ จังหวัดระยอง 108.00 107.99 105.61 97.79 2 2 107.99 1 1
โครงการอ่างเก็บน้ าคลองหลวง จังหวัดชลบุรี 104.14 123.85 82.96 66.99 6 6 123.85 5 1
โครงการอ่างเก็บน้ าน้ าปี้อันเนื่องมาจากพระราชด าริ จังหวัดพะเยา 348.02 348.02 76.95 22.11 7 7 348.02 5 1 1
โครงการอ่างเก็บน้ าล าน้ าชีอันเนื่องมาจากพระราชด าริ จังหวัดชัยภูมิ 637.62 637.62 596.61 93.57 5 5 637.62 2 1 1 1
โครงการอ่างเก็บน้ าล าสะพุง อันเนื่องมาจากพระราชด าริ จังหวัดชัยภูมิ 388.00 383.54 296.50 77.31 3 3 383.54 3
โครงการอ่างเก็บน้ าห้วยกรอกเคียน  จังหวัดฉะเชิงเทรา 525.00 402.96 364.54 90.46 3 3 402.96 1 1 1
โครงการอ่างเก็บน้ าห้วยน้ ารีอันเนื่องมาจากพระราชด าริ จังหวัดอุตรดิตถ์ 313.78 429.85 419.51 97.59 7 7 429.85 1 2 4
ผลผลิตการจัดการงานชลประทาน 969.71 1,008.20 648.32 64.30 576 4 68.50 572 939.70 72 20 20 37 108 315



กองแผนงาน

7,566.01 ล้านบาท

ประจ า

ภาพรวม

77,100.73 ล้านบาท

69,534.72 ล้านบาท

ลงทุน

2.5

100.00%
-26.62%56,578.89 ล้านบาท

73.38

100.00%
-12.03% 6,655.97 ล้านบาท

87.97

เบิกจ่าย

49,922.92 ล้านบาท
71.80

เบิกจ่าย100.00%

ข้อมูลจากกรมบัญชีกลาง ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2565

ผลการเบิกจ่ายงบประมาณกรมชลประทาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เบิกจ่าย

-28.20%

เป้าหมาย ณ สิ้นไตรมาส 4

PO 67,759.38 ล้านบาท
(87.88%)

PO 6,752.73 ล้านบาท
(89.25%) PO 60,006.64 ล้านบาท

(87.74%)

รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณ
- ผูกพันเดิม จ านวนทั้งสิ้น 108 รายการ งบหลังโอนเปลี่ยนแปลง  
10,761.64 ล้านบาท เบิกจ่าย 7,463.16 ล้านบาท (69.35%) โดยอยู่ระหว่าง
ก่อสร้าง จ านวน 89 รายการ (82.41%) งบหลังโอนเปลี่ยนแปลง  
8,393.07 ล้านบาท (77.99%) แล้วเสร็จ จ านวน 19 รายการ (17.59%) 
งบหลังโอนเปลี่ยนแปลง 2,368.57 ล้านบาท (22.01%)
- ผูกพันใหม่ จ านวนทั้งสิ้น 25 รายการ งบหลังโอนเปลี่ยนแปลง 2,178.07 
ล้านบาท เบิกจ่าย 628.96 ล้านบาท (28.88%) โดยอยู่ระหว่างก่อสร้าง 
จ านวน 19 รายการ (76.00%) งบหลังโอนเปลี่ยนแปลง 911.98 ล้านบาท 
(41.87%) และอยู่ระหว่างกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวน 6 รายการ 
(24.00%) งบหลังโอนเปลี่ยนแปลง 1,266.09 ล้านบาท (58.13%) 

รายการปีเดียว จ านวนทั้งสิ้น 9,496 รายการ งบหลังโอนเปลี่ยนแปลง 
56,595.01 ล้านบาท เบิกจ่าย 41,830.81 ล้านบาท (73.91%) โดยอยู่ระหว่าง
กระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวน 14 รายการ (0.15%) งบหลังโอน
เปลี่ยนแปลง 294.80 ล้านบาท (0.52%) อยู่ระหว่างก่อสร้าง จ านวน 4,679 
รายการ (49.27%) งบหลังโอนเปลี่ยนแปลง 45,154.28 ล้านบาท (79.79%) 
และแล้วเสร็จ จ านวน 4,803 รายการ (50.58%) งบหลังโอนเปลี่ยนแปลง 
11,474.42 ล้านบาท (19.69%) 



ส่วนติดตามและประเมินผล  กองแผนงาน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายกรม ปี 65 10.67 21.34 32.00 39.33 46.66 54.00 61.67 69.34 77.00 84.67 92.34 100.00

ผลปี 65 (77,143.43) 2.45 7.97 16.49 21.25 28.37 38.31 43.27 51.57 61.30 66.15 73.38

ผลปี 64 (74,106.98) 0.66 4.91 12.24 16.05 22.61 34.76 39.61 48.38 59.48 64.67 68.91 83.67

ผลปี 63 (69,177.56) 1.43 2.57 3.76 7.84 9.23 16.56 25.26 34.54 47.70 54.68 66.97 82.54

ผลปี 62 (66,472.19) 1.36 6.82 13.73 17.52 23.68 34.85 39.31 47.16 56.76 62.33 70.47 83.17

ผลปี 61 (55,620.32) 2.36 6.89 13.92 17.98 24.08 36.13 39.97 46.57 56.97 62.30 69.87 81.39

ผลปี 60 (47,004.27) 1.50 5.94 19.46 23.11 30.30 43.12 48.35 55.72 66.56 71.83 77.86 86.95

เฉลยี 5 ปี (60-64) 1.46 5.43 12.62 16.50 21.98 33.08 38.50 46.47 57.49 63.16 70.82 83.54
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รอ้ยละ

เป้าหมาย 32.00%

เป้าหมายภาพรวม ไตรมาสที่ 4 ร้อยละ 100.00

เป้าหมาย 54.00%

เป้าหมาย 77.00%

เป้าหมาย 100.00%

- ต่ ากว่าเป้าหมายกรม ร้อยละ 18.96
- สูงกว่าค่าเฉลี่ย 5 ปี (60 - 64) ร้อยละ 2.56

2.6
ข้อมูลจากกรมบัญชีกลาง ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2565

ภาพรวม

77,100.73 ล้านบาท

สถิติการเบิกจ่ายงบประมาณภาพรวมของกรมชลประทาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2565

56,578.89 ล้านบาท

73.38

เบิกจ่าย



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายกรม ปี 65 6.67 13.34 20.00 28.33 36.66 45.00 51.67 58.34 65.00 76.67 88.34 100.00

ผลปี 65 (70,135.62) 1.94 7.11 15.67 20.09 27.12 37.20 41.86 50.22 60.17 64.59 71.80

ผลปี 64 (66,423.87) 0.003 3.81 10.97 14.29 20.79 33.39 37.90 46.78 58.21 63.11 66.85 82.02

ผลปี 63 (60,320.89) 0.73 0.96 1.27 4.77 5.36 12.51 21.31 30.59 44.54 51.34 64.24 80.61

ผลปี 62 (58,536.19) 0.65 5.65 12.34 15.53 21.40 32.92 36.90 44.54 54.53 59.54 67.87 81.08

ผลปี 61 (47,566.20) 1.63 5.40 12.15 15.41 21.17 33.77 37.08 43.29 54.53 59.09 66.56 78.50

ผลปี 60 (38,118.10) 0.40 4.06 18.64 21.34 28.24 41.90 46.54 53.69 65.09 69.51 74.96 84.69

เฉลยี 5 ปี  (60 - 64) 0.68 3.98 11.07 14.27 19.39 30.90 35.95 43.78 55.38 60.52 68.10 81.38
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120
รอ้ยละ

เป้าหมาย 20.00%

เป้าหมาย 45.00%

เป้าหมายงบรายจ่ายลงทุน ไตรมาสที่ 4 ร้อยละ 100.00

เป้าหมาย 65.00%

เป้าหมายรัฐบาล 100.00%

- ต่ ากว่าเป้าหมายกรม ร้อยละ 16.54
- สูงกว่าค่าเฉลี่ย 5 ปี (60 - 64) ร้อยละ 3.70

กองแผนงาน

2.7

69,534.72 ล้านบาท

ลงทุน

49,922.92 ล้านบาท

71.80

ข้อมูลจากกรมบัญชีกลาง ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2565

สถิติการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทนุของกรมชลประทาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2565

เบิกจ่าย



รอ้ยละ

กองแผนงาน
ผลการเบิกจ่ายสงูกวา่หรือเท่ากับเป้าหมายรัฐบาล
ผลการเบิกจ่ายต่ ากวา่เป้าหมายรัฐบาล
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2.8 ผลการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทุนของส านัก/กอง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
ข้อมูลจากระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส ์GFMIS ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2565

เฉลี่ย 5 ปี (60-64) : 68.10

เป้าหมายกรม ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2565 : 88.34

หมายเหต ุ: 1. ยกเลิก จ านวน 163 รายการ งบ พ.ร.บ. 1,851.08  ล้านบาท เนื่องจากส่วนใหญ่ได้รับงบประมาณอื่นแทนแล้ว เช่น งบจังหวัด เงินเหลือจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 และงบกลาง เป็นต้น
2. รายการโอนเปลี่ยนแปลง จ านวน 238 รายการ งบประมาณหลังโอนเปล่ียนแปลง  2,891.16 ล้านบาท 

สชป. 1 1,604.88 1,550.47 1,310.67 84.53 สบก. 549.48 584.76 340.11 58.16 

สชป. 2 1,890.25 1,930.46 1,665.45 86.27 สบอ. 695.81 697.95 312.01 44.70 

สชป. 3 2,334.81 1,985.54 1,587.93 79.97 กพก. 12,113.82 11,998.84 9,196.03 76.64 

สชป. 4 1,074.89 1,048.36 930.93 88.80 สพญ. 11,985.44 11,668.98 7,040.97 60.34 

สชป. 5 2,640.61 2,865.07 2,374.43 82.88 สสธ. 531.51 537.40 460.29 85.65 

สชป. 6 2,646.30 2,837.39 2,235.89 78.80 สอส. 376.65 396.49 262.49 66.20 

สชป. 7 2,349.87 2,369.40 2,264.13 95.56 สมด. 3,528.01 3,594.82 3,427.60 95.35 

สชป. 8 4,016.81 4,029.67 2,507.25 62.22 สคก. 742.05 731.67 666.55 91.10 

สชป. 9 2,437.91 2,488.62 1,705.31 68.52 สจด. 138.22 152.00 139.60 91.84 

สชป. 10 1,336.82 1,311.28 904.07 68.95 สลก. 82.68 104.62 7.80 7.45

สชป. 11 1,507.05 1,561.09 803.38 51.46 สวพ. 4.71 4.55 4.51 99.25

สชป. 12 2,416.48 2,383.39 1,779.80 74.67 กผง.              -   0.14 0.14 99.29

สชป. 13 2,130.01 2,062.45 1,557.08 75.50 ศทส.              -   8.50             -               -   

สชป. 14 3,273.65 3,260.74 2,362.64 72.46 สพช.              -   0.42 0.42 100.00 

สชป. 15 1,886.21 1,847.87 980.12 53.04 Lump Sum 249.00 249.00 88.18 35.41

สชป. 16 3,057.93 2,986.38 1,723.11 57.70 

สชป. 17 682.65 763.34 546.76 71.63 

หน่วยงำน
งบประมำณ 

พรบ.

งบหลังโอน

เปลี่ยนแปลง 

(ล้ำนบำท)

ผลกำรเบกิจำ่ย 

(ล้ำนบำท)

รอ้ยละ

เบกิจ่ำย/งบ

หลังโอน

หน่วยงำน งบประมำณ พรบ.
งบหลังโอน

เปลี่ยนแปลง (ล้ำนบำท)

ผลกำรเบกิจ่ำย 

(ล้ำนบำท)

รอ้ยละเบกิจ่ำย/

งบหลังโอน

เปลี่ยนแปลง

รวม 68,284.54 68,011.67 49,185.67 72.32 



ที่ หน่วยงาน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
ผลต่าง
ร้อยละ
เบิกจ่าย

งบประมาณ
(ล้านบาท)

เบิกจ่าย
(ล้านบาท)

ร้อยละ
งบประมาณ
(ล้านบาท)

เบิกจ่าย
(ล้านบาท)

ร้อยละ

1
2
3

ระดับกระทรวง (งบรายจ่ายลงทุนที่มีงบมากกว่า 10,000 ล้านบาท)
กระทรวงคมนาคม 
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
กระทรวงมหาดไทย

160,819.34
74,855.29
75,684.27

125,374.01
53,256.67
38,371.52

77.96
71.15
50.70

177,168.82
72,068.36
80,078.40

125,238.53
51,459.52
39,044.44

70.69
71.40
48.76

7.27
-0.25
1.94

1
2
3

ระดับกรมใน กษ. (งบรายจ่ายลงทุนที่มีงบมากกว่า 1,000 ล้านบาท)
กรมพัฒนาที่ดิน 
กรมชลประทาน 
กรมฝนหลวงและการบินเกษตร 

1,858.87
69,534.72
1,272.68

1,639.31
49,922.92

263.38

88.19
71.80
20.69

2,113.67
66,003.63
1,165.83

1,881.00 
47,091.17 

605.36 

88.99
71.35
51.92

-0.80
0.45

-31.23

1
2
3
4

ระดับกรม (คู่เทียบที่มีลักษณะงานคล้ายเคียงกัน)
กรมทางหลวงชนบท 
กรมทางหลวง
กรมชลประทาน 
กรมโยธาธกิารและผังเมือง 

44,163.46
107,486.58
69,534.72
29,841.10

35,593.71
84,794.63
49,922.92
11,860.66

80.60
78.89
71.80
39.75

47,150.01 
119,947.25 
66,003.63 
27,511.54 

35,372.38
85,540.97
47,091.17
14,020.77

75.02 
71.32 
71.35 
50.96 

5.58
7.57
0.45

-11.21

กองแผนงาน

ผลการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทุน ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และกรมคู่เทียบ
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 และ 2565

2.9

หมายเหตุ :  1. ข้อมูลจากกรมบัญชีกลาง ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2565
2. ค่าเฉลี่ยผลเบิกจ่ายระดับกระทรวง (19 กระทรวง 5 หน่วยงาน) เฉลี่ย 65.24% 
3. ค่าเฉลี่ยผลเบิกจ่ายหน่วยงานที่มีงบรายจ่ายลงทุนเกิน 1,000 ล้านบาท (45 หน่วยงาน) เฉลี่ย 65.44%



ข้อมูล ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2565

ต.ค.64 พ.ย.64 ธ.ค.64 ม.ค.65 ก.พ.65 มี.ค.65 เม.ย.65 พ.ค.65 มิ.ย.65 ก.ค.65 ส.ค.65 ก.ย.65
ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

640.56 1,785.46 2,299.47 1,586.24 1,333.84 1,446.86 528.07 324.28 343.63 87.30 118.09 789.95

แผนการเบิกจ่ายงบประมาณเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2564

640.56ผล
แผน

ผลต่าง -

ล้านบาท

1,154.28 ล้านบาท
คงเหลือต้องด าเนินการต่อ

10.23

ปัญหา/อุปสรรคภาพรวม

1. แก้ไขแบบ แก้ไขสัญญา เนื่องจากสภาพพ้ืนที่และการท า
ประโยชน์ในที่ดินของราษฎรเปลี่ยนแปลงไปจากแบบ
2. ผู้รับจ้างน าเคร่ืองจักร เคร่ืองมือเข้าปฏิบัติงานไม่เป็นไปตาม
แผนที่ก าหนดไว้ ส่งผลให้การปฏิบัติงานล่าช้ากว่าแผน

1,356.97
- 428.49

9,077.75  ล้านบาท 80.45 

11,283.76 ล้านบาท

ผลการเบิกจ่าย

843.39 ล้านบาท
ตัด/ไม่ขยาย + สลาย PO

1,077.98
- 1,221.49

สถานะการด าเนินงาน

ยกเลิกรายการ

ด าเนินการแล้วเสร็จ
894 รายการ

อยู่ระหว่างก่อสร้าง
169 รายการ

5 รายการ
เหลือจ่าย/ยกเลิก

0.045.02 ล้านบาท

839.80
- 746.44

งบประมาณเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2564 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

1,330.56
- 3.28

866.19
- 580.67

หมายเหตุ: รายการโอนเปล่ียนแปลง 1 รายการ 
คือ เงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (ค่า K)

11,283.76

รวม

9,077.75

รวมทั้งสิ้น 1,068 รายการ 
(เงินกัน 1,067 รายการ โอนเปลี่ยนแปลง 1 รายการ)

เบิกจ่าย 
100%

งบประมาณที่หมดความจ าเป็น/
เบิกจ่ายไม่ทัน 

สามารถน าไปโอนเปลี่ยนแปลงได้ 

9.32 รวม 1,051.73 ล้านบาท

1,068 รายการ

7.48

879.60
351.53

463.75

1.80203.32 ล้านบาท

งบประมาณเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2564 
ภาพรวม

เบิกจ่ายไม่ทัน แต่จ าเป็นต้องใช้ต่อ

139.47
671.17
327.54

304.54
217.24

646.63
528.54



5
เงินกู้ โครงการภายใต้กรอบนโยบายการฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ 

(เงินกู้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564)

14

1. โครงการพัฒนา/ปรับปรุง/ซ่อมแซมแหลง่น้ า  และระบบชลประทาน

ผลผลิตของโครงการ :

- ซ่อมแซม/ปรับปรุง 207 รายการ (ยกเลิก 3 รายการ)

- ฝาย 21 รายการ
- อาคารบังคับน้ า 12 รายการ
- สถานีสูบน้ าด้วยไฟฟ้า 10 รายการ
- ขุดลอก 61 รายการ 

- แก้มลิง 40 รายการ
- อื่น ๆ เช่น ประตูระบายน้ า ท านบหัวดิน 3 รายการ 

ตัวชี้วัดของโครงการ 

ผลลัพธ์ของโครงการ :

พท.ชป. 19,667 ไร่
=19,667 ไร่ 100%

ปริมาณน้ า 26.98 ล้าน ลบ.ม.
= 26.98 ล้าน ลบ.ม. 100%

พท.รับประโยชน์ 196,422 ไร่
= 195,552 ไร่ 99.56%

การจ้างแรงงาน 8,874 คน
= 9,234 คน  104.06%

63,414 ครัวเรือนครัวเรือนรับประโยชน์
= 63,014 ครัวเรือน 99.37%

จ าแนกตามโครงการย่อย 2 โครงการ มีรายละเอียดการด าเนินงาน ดังนี้

2. โครงการกระจายน้ าสู่พ้ืนที่แปลงเกษตรกรรม

การเบิกจ่ายงบประมาณ
งบ 155.78 ล้านบาท

เบิกจ่าย 154.50 ล้านบาท 99.18%

เหลือจ่าย 1.28 ล้านบาท  0.82%

สถานะการด าเนินงาน
จ านวน 30 รายการ

ผลผลิตของโครงการ :

- ระบบกระจายน้ าสู่แปลงเกษตรกรรม 30 รายการ

ตัวชี้วัดของโครงการ 

ครัวเรือนรับประโยชน์ 1,538 ครัวเรือนพท.รับประโยชน์ 13,231 ไร่ การจ้างแรงงาน 842 คน
= 13,231 ไร่ 100% = 1,538 ครัวเรือน 100% = 842 คน  100%

ผลลัพธ์ของโครงการ :

การเบิกจ่ายงบประมาณ

เบิกจ่าย 3,981.63 ล้านบาท 94.24%

เหลือจ่าย 243.20 ล้านบาท  5.76%

4,224.83 ล้านบาท

หมายเหตุ : ยกเลิก 3 รายการ ตามมติ ครม. เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2564 
ด าเนินการแล้วเสร็จ 381 รายการ ผลสัมฤทธิ์ตามแผน  

สถานะการด าเนินงานทั้งสิ้น

ผลลัพธ์ของโครงการ :

พท.ชป. 19,667 ไร่
=19,667 ไร่ 100%

ปริมาณน้ า 26.98 ล้าน ลบ.ม.
= 26.98 ล้าน ลบ.ม. 100%

พท.รับประโยชน์ 209,653 ไร่
= 208,783 ไร่ 99.59%

การจ้างแรงงาน 9,716 คน
= 10,076 คน  103.71%

64,952 ครัวเรือนครัวเรือน
รับประโยชน์

= 64,552 ครัวเรือน 99.38%

UPภาพรวมโครงการเงินกู้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ผลผลิตของโครงการ :
- ซ่อมแซม/ปรับปรุง 207 รายการ - ฝาย 21 รายการ
- อาคารบังคับน้ า 12 รายการ - สถานีสูบน้ าด้วยไฟฟ้า 10 รายการ
- ระบบกระจายน้ าสู่แปลงเกษตรกรรม 30 รายการ
- ขุดลอก 61 รายการ

- แก้มลิง 40 รายการ
- อื่น ๆ เช่น ประตูระบายน้ า ท านบหัวดิน 3 รายการ

ตัวชี้วัดของโครงการ 

ด าเนินการแล้วเสร็จทั้ง 30 รายการ
ผลสัมฤทธิ์ตามแผน  

การเบิกจ่ายงบประมาณ

งบประมาณ 4,069.05 ล้านบาท

เบิกจ่าย 3,827.13 ล้านบาท 94.05%

เหลือจ่าย 241.92 ล้านบาท  5.95%

สถานะการด าเนินงาน
จ านวน 354 รายการ

- ด าเนินการแล้วเสร็จ 351 รายการ
ผลสัมฤทธิ์ตามแผน  

384 รายการ

- ยกเลิก 3 รายการ



มติ ครม.
8 มิ.ย. 64
ครุภัณฑ์

โ ค ร ง ก า ร จั ด ซื้ อ ค รุ ภั ณ ฑ์
เครื่องจักรกลส าหรับรองรับการ
แก้ไขปัญหาอุทกภัยและภัยแล้ง

75.00
%

24 รายการ

คิดเป็นร้อยละ  16.58

426.47 ล้านบาท
เบิกจ่าย  70.70 ล้านบาท

ด าเนินงานจัดซ้ือเครื่องสูบน้ าแบบ
เคลื่อนที่เร็ว เพื่อเป็นการเตรียมความ
พร้อมป้องกันและบรรเทาอุทกภัย
ในช่วงฤดูฝนปี 2564 

ได้รับการโอนจัดสรรงบประมาณจาก สงป.เมื่อวันที่ 16
ก.ค. 64

• อยู่ระหว่างตรวจรับครุภัณฑ์
21 รายการ

มติ ครม.
14 ก.ย. 

64

โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการ
ทรัพยากรน้ า เ พ่ือป้องกันการ เกิ ด
อุทกภัย และปัญหาภัยแล้ง ปี 2564

98.70
%

1,046 รายการ

คิดเป็นร้อยละ  98.20

1,562.30 ล้านบาท
เบิกจ่าย  1,534.23 ล้านบาท

ได้รับการโอนจัดสรรงบประมาณจาก สงป.เมื่อวันที่ 23
ก.ย. 64

ค าสั่งนายก
29 ก.ย.

64

โครงการปรับปรุงสถานีสูบน้ า
ด้วยไฟฟ้า 4 สถานี

100
%

1 รายการ

คิดเป็นร้อยละ 21.25

94.70 ล้านบาท
เบิกจ่าย  20.12 ล้านบาท

ได้รับการโอนจัดสรรงบประมาณจาก สงป.เมื่อวันที่ 29 ก.ย. 
64

• แล้วเสร็จ

*อยู่ระหว่างเบิกจ่ายงบประมาณ

ค าส่ังนายก
29 ก.ย.

64

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการส่งน้ าและ
ระบายน้ า คลองส่งน้ าสายใหญ่ฝ่ังขวา 3
และคลองระบายน้ าดี 9 พร้อมอาคาร
ประกอบ จังหวัดเพชรบุรี

95.00
%

1 รายการ

คิดเป็นร้อยละ  90.16

83.09 ล้านบาท
เบิกจ่าย  74.91 ล้านบาท

ได้รับการโอนจัดสรรงบประมาณจาก สงป.เมื่อวันที่ 29 ก.ย. 
64

ค าส่ังนายก
29 ก.ย.

64

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการ
ระบายน้ าห้วยแม่ประจันต์ จังหวัด
เพชรบุรี

95.00
%

1 รายการ

คิดเป็นร้อยละ  78.85

70.00 ล้านบาท
เบิกจ่าย  55.20 ล้านบาท

ได้รับการโอนจัดสรรงบประมาณจาก สงป.เมื่อวันที่ 29
ก.ย. 64

• อยู่ระหว่างก่อสร้าง 

มติ ครม.
15 มิ.ย.

64

โครงการส นับสนุนการบริหา ร
จัดการทรัพยากรน้ า  เพื่ อแก้ ไข
ปัญหาภัยแล้ง ปี 2563/2564

ครัวเรือนรับประโยชน์ 13,213 ครัวเรือน
พ้ืนที่รับประโยชน์ 51,291 ไร่
ปริมาณน้ า 15.48 ล้าน ลบ.ม.
พ้ืนที่ชลประทาน 900 ไร่

58.03
%

44 รายการ

คิดเป็นร้อยละ 64.12

1,183.31 ล้านบาท
เบิกจ่าย 758.79 ล้านบาท

ได้รับการโอนจัดสรรงบประมาณจาก สงป.เมื่อวันที่ 16
ก.ค. 64

กปร. 
ปี 2564

โครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริ 
(กปร.) ประจ าปี 2564

71 รายการ

คิดเป็นร้อยละ 93.93

1,185.27 ล้านบาท
เบิกจ่าย 1,113.35 ล้านบาท

89.46
%

• อยู่ระหว่างกอ่สร้าง 
10 รายการ

ด าเนินงานก่อสร้างอาคารชลประทาน 
จัดหาแหล่งน้ าให้โรงเรียนต ารวจตระเวน
ชายแดน  และโครงการศูนย์ศึกษาอัน
เนื่องมาจากพระราชด าริ 

• แล้วเสร็จ 61 รายการ

การด าเนินงาน 

• อยู่ระหว่างก่อสร้าง/ตรวจรับ

ครุภัณฑ์ 20 รายการ

• แล้วเสร็จ 24 รายการ

• แล้วเสร็จ 1,044 รายการ
• ยกเลิก 2 รายการ

ครัวเรือนรับประโยชน์ 123,896 ครัวเรือน
พ้ืนที่รับประโยชน์ 827,424 ไร่
ปริมาณน้ า 1.26 ล้าน ลบ.ม.

พื้นที่รับประโยชน์ 992,298 ไร่
ผลสัมฤทธิ์ = 862,465  ไร่

ปริมาณน้ า   16.74 ล้าน ลบ.ม.
ผลสัมฤทธิ์ = 13.16 ล้าน ลบ.ม.

พื้นที่ชลประทาน 900 ไร่
ผลสัมฤทธิ์ = - ไร่

ตัวชี้วัดของโครงการ

ครัวเรือน    141,057 ครัวเรือน
ผลสัมฤทธิ์ = 126,889 ครัวเรือน

78.61

86.92 89.96

ผลการด าเนินงาน 
มีมติ ค.ร.ม./ค าสั่งนายก อนุมัติงบกลาง 64 
รวม 7 ครั้ง จ านวน 1,188 รายการ

3,627.30 ล้านบาทเบิก 78.77
4,605.14 ล้านบาทงบประมาณ

ข้อมูลจากระบบติดตาม CEN-Project 
ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2565

ครัวเรือนรับประโยชน์ 1,088 ครัวเรือน

พ้ืนที่รับประโยชน์ 56,020 ไร่
ครัวเรือนรับประโยชน์ 2,800 ครัวเรือน
พ้ืนที่รับประโยชน์ 42,563 ไร่

ครัวเรือนรับประโยชน์ 60 ครัวเรือน
พ้ืนที่รับประโยชน์ 15,000 ไร่

1,133 รายการ
แล้วเสร็จ

95.37

• อยู่ระหว่างก่อสร้าง 

53 รายการ

ด าเนินการก่อสร้าง/ส่งมอบ

4.46

2 รายการ
ยกเลิก

0.17

• แล้วเสร็จ 3 รายการ

งบประมาณรายจ่ายงบกลาง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564ผลการด าเนินงาน



งบประมาณรายจ่ายงบกลาง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565ผลการด าเนินงาน

การด าเนินงาน 
มีมติ ค.ร.ม./ค าสั่งนายก อนุมัติงบกลาง 65 
รวม 4 ครั้ง จ านวน 1,078 รายการ

1,007.13 ล้านบาทเบิก 29.78
3,381.88 ล้านบาทงบประมาณ

ผลการด าเนินงาน ตัวชี้วัดของโครงการ

ปริมาณน้ า   0.31 ล้าน ลบ.ม.

ผลสัมฤทธิ์ = - ล้าน ลบ.ม.5 รายการ
จัดซื้อ-จัดจ้าง

0.45 484 รายการ

ด าเนินการก่อสร้าง/ส่งมอบ
44.90

176 รายการ
แล้วเสร็จ

16.33

ข้อมูลจากระบบติดตาม CEN-Project 
ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2565

411 รายการ
เตรียมการจัดซื้อจัดจ้าง 

38.13

2 รายการ
ยกเลิก

0.19
ครัวเรือน    199,943 ครัวเรือน
ผลสัมฤทธิ์ = 24,599 ครัวเรือน 12.30

620 รายการ
1,126.19 ล้านบาท

56.16
%

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการ
ทรัพยากรน้ าเพื่อรองรับสถานการณ์ภัยแล้งและฝน

ท้ิงช่วง ปี 2565

▪ แล้วเสร็จ 176 รายการ
▪ อยู่ระหว่างก่อสร้าง 

439 รายการ
▪ จัดซื้อ-จัดจ้าง 3 รายการ
▪ ยกเลิก 2 รายการ

ครัวเรือนรับประโยชน์ 130,088 ครัวเรือน

พ้ืนที่รับประโยชน์ 1,657,922 ไร่

ปริมาณน้ า 0.31 ล้าน ลบ.ม.

เบิกจ่าย     673.09 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ  59.77

มติ ครม.
29 มี.ค. 

65
1 รายการ

97.92 ล้านบาท

50.00
%

จัดหารถปั้นจั่นล้อยาง ขนาด 50 ตัน (All Terrain 
Crane) ทดแทนงบประมาณท่ีถูกพับไปตามกฎหมาย

ด าเนินการจัดหารถปั้นจั่น เพื่อการเตรียมความพร้อม
แก้ไขและบรรเทาอุทกภัย ตลอดจนการสนับสนุน
นโยบายรัฐบาลตามแผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี

เบิกจ่าย    48.96 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ 50.00

ค าสั่งนายก
4 ส.ค. 

65
407 รายการ

1,137.66 ล้านบาท

-
%

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ า
ในช่วงฤดูฝน ปี 2565 และการกักเก็บน้ าเพื่อฤดูแล้ง 

ปี 2565/2566

▪ เตรียมการจัดซ้ือจัดจ้าง 
407 รายการ

*ได้รับจัดสรรงบประมาณ 
เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2565

ครัวเรือนรับประโยชน์ 69,855 ครัวเรือน

พ้ืนที่รับประโยชน์ 592,517 ไร่

เบิกจ่าย             - ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ  -

มติ ครม.
8 ส.ค. 

65
50 รายการ

1,020.11 ล้านบาท

โครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริ 
(กปร.) ประจ าปี 2565

▪ อยู่ระหว่างก่อสร้าง 44 รายการ
▪ จัดซ้ือ-จัดจ้าง 2 รายการ
▪ เตรียมการจัดซ้ือจัดจ้าง 4

รายการ

ด าเนินงานก่อสร้างอาคารชลประทาน 
จัดหาแหล่งน้ าให้โรงเรียนต ารวจตระเวนชายแดน  
และโครงการศูนย์ศึกษาอันเนื่องมาจาก
พระราชด าริ 

เบิกจ่าย  285.08 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ  27.95

กปร.
ปี 2565 

20.78
%

พื้นที่รับประโยชน์ 2,250,439 ไร่
ผลสัมฤทธิ์ = 156,121  ไร่ 6.94

▪ อยู่ระหว่างด าเนนิการ
เบิกจ่ายงบประมาณ
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จัดระบบน้ าเพื่อการเกษตร

(ข้อมูลจากระบบติดตาม Cen Project ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2565)รายละเอียดและผลความก้าวหน้าของการด าเนินการ ดังนี้

งานกองทุน
จัดรูปที่ดิน

เงินทุนหมุนเวียน
เพื่อการชลประทาน

จัดรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม

ผลการด าเนินงาน

ผลสัมฤทธิ์

งบประมาณ 220.30 ล้านบาท

ผลการด าเนินงาน

ผลสัมฤทธิ์

งบประมาณ 714.70 ล้านบาท

ภาพรวม ผลสัมฤทธิ์เมื่อด าเนินการแล้วเสร็จ
ผลการด าเนินงาน : 100 รายการ

อยู่ระหว่างก่อสร้าง  46 รายการงบประมาณ 935.00 ล้านบาท
=  เบิกจ่าย  795.69 ล้านบาท 

85.10 % 

ผลการด าเนินงาน : 1,542 รายการ
อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง 96 รายการงบประมาณ  904.24 ล้านบาท

ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ

ผลการด าเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณ 
เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน และกองทุนจัดรูปที่ดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25656

รวมทั้งสิ้นจ านวน 
33  รายการ

รวมทั้งสิ้นจ านวน 
67  รายการ

= เบิกจ่าย  646.02  ล้านบาท
71.44 % 

อยู่ระหว่างก่อสร้าง 3 รายการ

ยกเลิก  1 รายการ
เนื่องจากการกอ่สร้างจะมีผลกระทบกบัการเพาะปลูก
พืชผลทางการเกษตรของเกษตรกร

แล้วเสร็จ  53 รายการ

ด าเนินการแล้วเสร็จ   1,443 รายการ
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ล ำดับท่ี ส ำนัก รำยกำรงำน ผลผลิต/โครงกำร ประเภทงำน
งบประมำณตำม พ.ร.บ. 2565

 (บำท)
งบประมำณหลังโอน
เปล่ียนแปลง (บำท)

สถำนะด ำเนินกำร ประเภท

รวมท้ังส้ิน จ ำนวน 20 รำยกำร 1,266,092,000 1,560,893,200
1 กพก. (230) ประตูระบายน ้าหัวงานและอาคารประกอบโครงการประตูระบายน ้าคลองกลายบ้าน

นากุน ต้าบลสระแก้วอ้าเภอท่าศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช - [ 9490 ]
โครงการป้องกันและบรรเทาภัยจากน ้า งานผูกพันใหม่ 137,600,000 137,600,000 6.อนุมัติรับราคา พรบ.

2 กพก. (367) ระบบส่งน ้าและอาคารประกอบ โครงการระบบส่งน ้าอ่างเก็บน ้ายะรม จังหวัดยะลา - [
 9013 ]

โครงการจัดหาแหล่งน ้าและเพ่ิมพื นท่ีชลประทาน งานผูกพันใหม่ 137,550,000 137,550,000 5.เปิดซอง พรบ.

3 สลก. (10) อาคารชุดพักอาศัย 8 ชั น อาคารละ 98 ยูนิต จ้านวน 2 หลัง ต้าบลบางตลาด อ้าเภอ
ปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี หลังท่ี 3 และหลังท่ี 4 - [ 557 ]

ผลผลิตการจัดการงานชลประทาน งานผูกพันใหม่ 46,742,000 46,742,000 6.อนุมัติรับราคา พรบ.

4 สพญ. (8) งานขุดคลองระบายน ้าหลากพร้อมอาคารประกอบ สัญญาท่ี 4 - [ 9528 ] โครงการคลองระบายน ้าหลากบางบาล - บางไทร
 จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

งานผูกพันใหม่ 676,200,000 676,200,000 6.อนุมัติรับราคา พรบ.

5 สพญ. (6) ประตูระบายน ้าและสถานีสูบน ้าหนองสองห้อง - [ 9514 ] โครงการพัฒนาลุ่มน ้าห้วยหลวงตอนล่าง จังหวัด
หนองคาย

งานผูกพันใหม่ 228,000,000 228,000,000 6.อนุมัติรับราคา พรบ.

6 สอส. (29) ค่าจ้างส้ารวจออกแบบโครงการคลองระบายน ้าหลากป่าสัก-อ่าวไทย ระยะท่ี 2 จังหวัด
พระนครศรีอยุธยา - [ 9045 ]

โครงการจัดหาแหล่งน ้าและเพ่ิมพื นท่ีชลประทาน งานผูกพันใหม่ 40,000,000 40,000,000 5.เปิดซอง พรบ.

7 ศทส. โครงการบริหารจัดการข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) กรมชลประทาน ผลผลิตการจัดการงานชลประทาน งานปีเดียว 8,500,000 6.อนุมัติรับราคา โอนเปล่ียนแปลง
8 สชป. 9 ซ่อมแซมคันโอบ ปตร.แม่น ้านอก โครงการส่งน ้าและบ้ารุงรักษานครนายก ต้าบลบางปลากด

 อ้าเภอองครักษ์ จังหวัดนครนายก
โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการน ้าและงาน

ชลประทาน
งานปีเดียว 494,000 6.อนุมัติรับราคา โอนเปล่ียนแปลง

9 สชป. 11 ประตูระบายน ้าก่ึงถาวรคลองบางหวาย (ขนาด 6.00 x 4.00 เมตร จ้านวน 1 ช่อง) ต้าบล
คลองหน่ึง อ้าเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี (โอนเปล่ียนแปลง) - [ 9723 ]

โครงการป้องกันและบรรเทาภัยจากน ้า งานปีเดียว 21,270,000 4.ประกาศจัดซื อจัดจ้าง โอนเปล่ียนแปลง

10 สชป. 11 ประตูระบายน ้าก่ึงถาวรคลองคู (ขนาด 3.00 x 3.00 เมตร จ้านวน 1 ช่อง) ต้าบลบ้านปทุม 
อ้าเภอสามโคก จังหวัดปทุมธานี (โอนเปล่ียนแปลง) - [ 9724 ]

โครงการป้องกันและบรรเทาภัยจากน ้า งานปีเดียว 15,000,000 4.ประกาศจัดซื อจัดจ้าง โอนเปล่ียนแปลง

11 สชป. 10 ก่อสร้างสะพาน คสล.ข้ามคลองส่งน ้า MC กม.10+000 อ่างเก็บน ้าห้วยขอนแก่น โครงการ
ชลประทานเพชรบูรณ์ ต้าบลบ้านติ ว อ้าเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ (รายการโอน
เปล่ียนแปลง) - [ 9795 ]

ผลผลิตการจัดการงานชลประทาน งานปีเดียว 1,427,000 4.ประกาศจัดซื อจัดจ้าง โอนเปล่ียนแปลง

12 สชป. 14 ปรับปรุงทางล้าเลียงรอบอ่างเก็บน ้าห้วยมงคล อันเน่ืองมาจากพระราชด้าริ กม.
0+000-3+000 เป็นช่วงๆ ต้าบลทับใต้ อ้าเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ (รายการโอน
เปล่ียนแปลง) - [ 9778 ]

โครงการปรับปรุงงานชลประทาน งานปีเดียว 22,000,000 6.อนุมัติรับราคา โอนเปล่ียนแปลง

13 สชป. 15 อาคารป้องกันตล่ิงคลองท่าดี บ้านวัดสมอ ต้าบลก้าโลน อ้าเภอลานสกา  จังหวัด
นครศรีธรรมราช (รายการโอนเปล่ียนแปลง) - [ 9762 ]

โครงการป้องกันและบรรเทาภัยจากน ้า งานปีเดียว 33,010,000 6.อนุมัติรับราคา โอนเปล่ียนแปลง

14 สชป. 15 ประตูระบายน ้าคลองชุมขลิง ต้าบลโพธ์ิทอง อ้าเภอท่าศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช 
(รายการโอนเปล่ียนแปลง) - [ 9761 ]

โครงการป้องกันและบรรเทาภัยจากน ้า งานปีเดียว 28,000,000 6.อนุมัติรับราคา โอนเปล่ียนแปลง

15 สชป. 15 ปรับปรุงถนนแนวท่อส่งน ้าสาย RMP ฝายคลองทรายขาว กม.1+053-กม.3+800 ระยะทาง 
2.082 กม. ต้าบลทรายขาว อ้าเภอคลองท่อม จังหวัดกระบ่ี (รายการโอนเปล่ียนแปลง) - [ 
9798 ]

โครงการปรับปรุงงานชลประทาน งานปีเดียว 9,858,000 4.ประกาศจัดซื อจัดจ้าง โอนเปล่ียนแปลง

16 สชป. 17 ปรับปรุงพนังกั นน ้าแม่น ้าโก-ลก ต้าบลมูโนะ อ้าเภอสุไหงโก-ลก จังหวัดนราธิวาส (รายการ
โอนเปล่ียนแปลง) - [ 9763 ]

โครงการป้องกันและบรรเทาภัยจากน ้า งานปีเดียว 44,000,000 2.อนุมัติแผน โอนเปล่ียนแปลง

17 สชป. 9 อาคารบังคับน ้าบ้านเนินหย่อง ต้าบลวังหว้า อ้าเภอแกลง จังหวัดระยอง (รายการโอน
เปล่ียนแปลง) - [ 9773 ]

โครงการจัดหาแหล่งน ้าและเพ่ิมพื นท่ีชลประทาน งานปีเดียว 40,000,000 4.ประกาศจัดซื อจัดจ้าง โอนเปล่ียนแปลง

18 สชป. 9 สถานีสูบน ้าด้วยไฟฟ้าโซน 2 ตอน 4 ต้าบลกระแสบน อ้าเภอแกลง จังหวัดระยอง (รายการ
โอนเปล่ียนแปลง) - [ 9772 ]

โครงการจัดหาแหล่งน ้าและเพ่ิมพื นท่ีชลประทาน งานปีเดียว 49,496,000 4.ประกาศจัดซื อจัดจ้าง โอนเปล่ียนแปลง

19 สลก. โครงการพัฒนาระบบเช่ือมโยงฐานข้อมูลจาก Social Media เพ่ือวิเคราะห์ข้อมูลบริการ
ประชาชน (รายการโอนเปล่ียนแปลง) - [ 9736 ]

ผลผลิตการจัดการงานชลประทาน งานปีเดียว 11,826,200 6.อนุมัติรับราคา โอนเปล่ียนแปลง

20 สพญ. ปรับปรุงระบบส่งน ้า MC1 โครงการพัฒนาลุ่มน ้าตาปี-พุมดวง จังหวัดสุราษฎร์ธานี (รายการ
โอนเปล่ียนแปลง) - [ 9800 ]

โครงการปรับปรุงงานชลประทาน งานปีเดียว 9,920,000 2.อนุมัติแผน โอนเปล่ียนแปลง

รำยละเอียดรำยกำรงำนงบประมำณรำยจ่ำยงลทุน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 ท่ียังไม่ก่อหน้ีผูกพัน

ข้อมูล ณ วันท่ี 31 สิงหำคม 2565


